Os produtos deverão ser entregues em até 30 dias. 

*Subcontratação: Fica expressamente vedada a subcontratação do objeto deste Termo de 

Referência. 

8. Da estimativa do valor da contratação: 

Os serviços a serem prestados tem como valor previsto 236.411,05 (duzentos e trinta e seis 

mil, quatrocentos e onze reais e cinco centavos). 

Sendo este compatível com o praticado pelo mercado correspondente e em conformidade 

dos limites previstos na Lei Federal nº 14.133/2021. 

9. Das condições e forma de pagamento:  

O pagamento será realizado após o fornecimento dos serviços descritos.

[...]

através de solicitação de fornecimento por meio de empenho, garantindo-se o cumprimento das 

condições previamente acordadas de modo a sustentar o fornecimento dos itens contratados. 

Estimativa de valor:  

Com base em orçamento realizado, estima-se o valor de R$ 236.411,05 (duzentos e trinta e 

seis mil, quatrocentos e onze reais e cinco centavos). 

Parcelamento:  

O pagamento será realizado após a entrega dos itens a ser a ser contratados. 

Conclusão:  

O posicionamento das Secretarias destaca a necessidade de contratação para atender à 

demanda específica a que se destina.